
Решение о внесении изменений в решение ФАС России от 28.10.2022

№ СП/99272/22

 

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению
споров
и разногласий, связанных с установлением и (или) применением
регулируемых цен (тарифов) в сфере водоснабжения и водоотведения
№ 1, утвержденная приказом Федеральной антимонопольной службы от
22.08.2018 № 1178/18 (далее — Комиссия), в составе:

<...>,

в соответствии с пунктом 27 Правил рассмотрения (урегулирования)
споров и разногласий, связанных с установлением и (или) применением
цен (тарифов), утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.04.2018 № 533, рассмотрев ходатайство
Главного управления «Региональная энергетическая комиссия»
Тверской области (далее — орган регулирования) от 09.11.2022 № 2276-
КР (рег. от 09.11.2022 № 185641-ЭП/22) по вопросу внесения изменений в
резолютивную часть решения ФАС России от 28.10.2022 № СП/99272/22 в
части распределения органом регулирования расходов, признанных по
соответствующему решению ФАС России экономически
обоснованными, при установлении необходимых ва0ловых выручек
(тарифов) на услуги водоотведения для ООО «Газпром трансгаз Санкт —
Петербург» Филиал Торжокское ЛПУМГ на 5 лет (2023 - 2027 гг.) равными
долями по годам (далее - ходатайство), в связи с тем, что указанное
органом регулирования в ходатайстве увеличение тарифов обусловлено
в том числе совокупным ростом плановых затрат 2023 года (в рамках
тарифной кампании 2023 года), а также расходов, подлежащих
дополнительному учёту по решению ФАС России от 08.06.2022 №
СП/99272/22, в соответствии с требованиями законодательства
Российской Федерации

 

РЕШИЛА:

 

1. Частично удовлетворить ходатайство Главного управления
«Региональная энергетическая комиссия» Тверской области.

2. Внести изменения и дополнения в решение ФАС России от 08.06.2022
№ СП/99272/22:



2.1. В пункте 3 резолютивной части слова «20.11.2022» заменить словами
«28.11.2022»;

2.2. Резолютивную часть дополнить пунктом 4(1) следующего
содержания: «Средства, подлежащие дополнительному учету в составе
необходимой валовой выручки регулируемой организации, полученные в
результате исполнения пунктов 3 - 4 резолютивной части настоящего
решения, учесть в составе НВВ по водоотведению ООО «Газпром
трансгаз Санкт — Петербург» Филиал Торжокское ЛПУМГ на 2023 - 2025
гг. равными долями по годам.»;

2.3. Пункт 5 резолютивной части изложить в следующей редакции:
«Органу исполнительной власти Тверской области в области
государственного регулирования цен (тарифов) в сфере водоотведения
принять решения об установлении тарифов на услугу водоотведения для
ООО «Газпром трансгаз Санкт-Петербург» Филиал Торжокское ЛПУМГ на
2023 - 2025 гг. во исполнение пунктов 3, 4, 4(1) резолютивной части
настоящего решения в соответствии с требованиями законодательства
Российской Федерации.».


